ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	30.12.2016

№
	63-осн.д.

	Об утверждении плана внутреннего финансового контроля на 2017 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 31.12.2014 № 634 " Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, главными администраторами (администраторами) доходов бюджетамуниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита"

приказываю:

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля на 2017 год согласно приложению № 1.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник Финансового

управления Администрации

муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской области:         Т.И.Нестеренкова

                                                                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                                                      к приказу начальника

                                                                                                                                                                      Финансового управления
                                                                                                                                                                      МО "Краснинский район"
                                                                                                                                                                     от  30.12 2016г.№63-осн.д.
                                                                                          План

                                                                внутреннего финансового контроля на 2017 год

Финансового управления Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

Раздел № 1 внутренний финансовый контроль, осуществляемый в ходе самоконтроля, контроля по уровню подчиненности

	№ п/п
	Наименование

контрольного

действия

	Структурное

подразделение,

в котором

осуществляется

внутренний

финансовый

 контроль

	Периодичность

выполнения

операций
	Должностное

лицо, осуществляющее

контрльное

действие,с

указанием Ф.И.О.,

должности
	Способ контроля
	Периодичность

контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	Проверка соблюдения

порядка составления,

утверждения

бюджетных смет
	Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности
	1 квартал
	Нестерова О.В.–

      ведущий специалист

Картышова Л.И.-

начальник отдела
	Самоконтроль
Контроль по

подчиненности
	1 квартал

	2
	Проверка соблюдения

ведения бюджетных

смет
	Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности
	3-4 квартал
	Нестерова О.В.–

ведущий специалист

Картышова Л.И.-

начальник отдела
	Самоконтроль

Контроль по

подчиненности
	3-4 квартал

	3
	Проверка соблюдения

порядка ведения

бюджетного учета, в

том числе принятие к

учету первичных

учетных документов

(составление сводных

учетных документов),

отражение

информации,

указанной в

первичных учетных

документах, в

регистрах

бюджетного учета,

проведение оценки

имущества и

обязательств,

проведение

инвентаризаций
	Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности
	Ежемесячно
	Нестерова О.В.–

ведущий специалист

Картышова Л.И. –

начальник отдела
	Самоконтроль
Контроль по

подчиненности
	Ежемесячно

	4
	Проверка соблюдения

порядка составления и

представления

бюджетной

отчетности
	Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности
	Ежемесячно
	Нестерова О.В.–

      ведущий специалист

Картышова Л.И.-

          начальник отдела
	Самоконтроль

Контроль по

подчиненности
	Ежемесячно

	5
	Соблюдение

ограничений,

предусмотренных

статьей 92.1 БК РФ, в

части отношения

дефицита бюджета

муниципального

образования к

утвержденному

общему годовому

объему доходов

бюджета

муниципального

района без учета

утвержденного

объема безвозмездных

поступлений

	Бюджетный отдел
	1-4 квартал
	Виноградова И.Д.-

начальник отдела

Смирнова С.В.-

главный специалист
	Контроль по подчиненности

Самоконтроль

	1-4 квартал

	6
	Соблюдение

ограничений,

предусмотренных

статьей 107 БК РФ, в

части отношения

объема

муниципального

долга

муниципального

района к

утвержденному

общему годовому

объему доходов

бюджета

муниципального

района без учета

утвержденного

объема безвозмездных

поступлений
	Бюджетный отдел
	1-4 квартал
	Виноградова И.Д.-

начальник отдела

Смирнова С.В.-

главный спеалист
	Контроль по подчиненности

Самоконтроль

	1-4 квартал

	7
	Составление и

Представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана:

а) по безвозмездным

поступлениям

бюджета

муниципального района

б) по расходам

бюджета

муниципального

района

в) источникам

финансирования

дефицита бюджета

муниципального

района
	Бюджетный отдел

Бюджетный отдел

Бюджетный отдел
	Не позднее

20 декабря

Не позднее

25 декабря

Не позднее

25 декабря
	Виноградова И.Д.-

начальник отдела

Виноградова И.Д.-

начальник отдела

Виноградова И.Д-.

начальник отдела
	Контроль по подчиненности

Контроль по подчиненности

Контроль по подчиненности

	4 квартал

4 квартал

4 квартал

	8
	Проверка соблюдения

порядка составления

отчетности по

исполнению

(расторжению)

контрактов
	Отдел по контролю и

казначейскому исполнению

бюджета
	1-2 квартал
	Малиновская Е.Ю.-

ведущий специалист

Овчинникова Н.Г.-

начальник отдела

	Самоконтроль

Контроль по

подчиненности

	1-2 квартал

	9
	Проверка соблюдения

порядка составления,

размещения и

внесения изменений в

план закупок на сайте

zakupki.gov.ru
	Отдел по контролю и

казначейскому исполнению

бюджета
	3-4 квартал
	Малиновская Е.Ю.-

ведущий специалист

Овчинникова Н.Г.-

начальник отдела

	Самоконтроль

Контроль по

подчиненности

	3-4 квартал

	10
	Составление и

представление

документов,

необходимых для

составления и

рассмотрения проекта

бюджета

муниципального

района, в том числе

обоснований

бюджетных

ассигнований
	Бюджетный отдел

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	4 квартал
	Смирнова С.В.-

главный специалист

Картышова Л.И.-

начальник отдела

	Самоконтроль

Контроль по

подчиненности

	4 квартал

	11
	Исполнение судебных

актов по обращению

взыскания на средства

 бюджета муниципального образования «Краснинский район» и

на средства

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений в

порядке,

предусмотренном

Финансовым

управлением
	Отдел по контролю и

казначейскому исполнению

бюджета
	По мере предоставления судебных актов
	Нестеренкова Н.В.-

старший менеджер

Овчинникова Н.Г.-

начальник отдела

	Самоконтроль

Контроль по

подчиненности

	По мере представления судебных актов

Раздел № 2 внутренний финансовй контроль, осуществляемый по подведомственности
	№ п/п
	Наименование

объекта

внутреннего

финансового

контроля
	Предмет внутреннего

Финансового контроля
	Проверяемый период
	Сроки проведения контрольного

действия
	Ответственный

исполнитель